
9 9 2  е * 3033. /О*

О выдаче лицензий на частную медицинскую и фармацевтическую

Во исполнение Законов Кыргызской Республики «Об охране здоровья 
граждан в Кыргызской Республике» и «О лицензионно-разрешительной 
системе в Кыргызской Республике», постановления Правительства 
Кыргызской Республики №260 от 31.05.2001г. «О лицензировании отдельных 
видов деятельности» и на основании протокола заседания комиссии 
Министерства здравоохранения Кыргызской Республикипо лицензированию 
медицинских и фармацевтических услуг № 26 от 28 декабря 2016 года.

ПРИКАЗЫВАЮ:
I. Выдать лицензию на частную медицинскую деятельность 

следующим физическим и юридическим лицам:

1. ИП Васильеву Сергею Анатольевичу - №3132, территория деятельности 
-  г. Бишкек, ул. Элебесова, 276.
Вид деятельности: диагностика и лечение стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля в амбулаторных условиях (на 1 кресло).
2. ИП Узеновой Ажар Урустемовне - №3134, территория деятельности -  
Чуйская обл., Аламудунский р-н, с. Озерное, ул. Фрунзе, 24в.
Вид деятельности: оказание услуг семейного врача в амбулаторных условиях.
3. ИП Саккараевой Суракан Джаманкуловне - №3135, территория 
деятельности -  г. Бишкек, ул.Ахунбаева, 92 (НЦО, протокол аренды М3 КР 
№5 от 19.07.2016г.).
Вид деятельности: проведение УЗ-диагностики в амбулаторных условиях.
4. OcOO “Aqua Medtek» («Аква Медтек») - №3136, территория деятельности 
-Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Больничная, 1 (Сокулукская 
ТБ, протокол аренды М3 КР №9 от 05.12.2016г.)
Вид деятельности: проведение компьютерной томграфии в амбулаторных 
условиях.

деятельности

Ку у  if-ivb 
и ил



*

5. QcQQ “Медицинский центр “САНА” - №3137, территория деятельности 
-  г. Токмок, ул. Дубовицкого, 111.
Вид деятельности: диагностика и лечение гинекологических (наблюдение за 
беременными женщинами до родов) и стоматологических заболеваний 
терапевтического профиля на 1 кресло) в амбулаторных условиях.

II. Выдать лицензию на частную фармацевтическую деятельность 
следующим физическим и юридическим лицам:

1. ОсОО «Феникс и Ко» - №4945, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Ахунбаева, 106/4 (аптека);
- г. Бишкек, ул. Байтик-Баатыра, 34/ул. Джантошева, 118 (аптечный пункт);
- г. Бишкек, ул. Сухэ-Батыра, 32/2 (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ОсОО «ЛАБСЕРВИС» - №4946, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Исанова, 190/пер. Долонский, 28 (аптечный склад).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Мин жылдыз» - №4947, территория деятельности КР,
- Талаская обл., г. Талас, ул. Сарыгулова, 65/17 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ИП Усупжанова Насикат Манасовна - №4948, территория деятельности 
КР,
- Талаская обл., Манасский р-н, Майский айыльный округ контур №48 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Казбеков Джамалбек Азимканович - №4949,____ территория
деятельности КР,
- Талаская обл., Кара-Бууринский р-н, с. Аманбаево, ул. Толстунова, 14 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Фаизова Асия Нурмухамедовна - №4950, территория деятельности 
КР,
- Чуйская обл., Сокулукский р-н, с. Сокулук, ул. Мичурина, 6/32 (аптека). 
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
7. ИП Тургуналиева Суракан Мамытбековна - №4951, территория 
деятельности КР,
- Талаская обл., Кара-Бууринский р-н, с. Аманбаево, ул. Толстунова, 7А 
(аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
8. ОсОО «БЕРДИ» - №4952, территория деятельности КР,

Талаская обл., г. Талас, ул. Огомбаева, 116 (аптечный склад для 
ограниченного ассортимента). у

£  2
. Дж. МурзалиевЗам.мини

2016 г.«



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
9. ОсОО «МЕР1ТЕК» («МЕДИТЕК») - №4953, территория деятельности

- Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Ново-Покровка, ул. Ленина, 403 
(аптечный склад для ограниченного ассортимента);
- Ошская обл., г. Ош, ул. Верхне-Увамская, 10 на территории ОМОКБ 
(протокол № 7 от 08.09.16г.) (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
10. ___ Филиал некоммерческой корпорации «Population services
international» (Популейшн сервисес интернэшнл) в Кыргызской 
Республике - №4954, территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. Туголбай Ата, 51/ул. Садыкбекова, 51а (аптечный склад для 
ограниченного ассортимента);
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
11. ИП Наматбекова Айжамал Жумабековна - №4955, территория 
деятельности КР,
- Чуйская обл., г. Токмок, 3-2-98 (аптека).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
12. ОсОО «Сапфир Синержи Стар» (Sapphire Synergy Star) - №4957,
территория деятельности КР,
- г. Бишкек, ул. (Советская, 1/4) ул. Байтик-Баатыра, 1/4 (аптечный склад для 
ограниченного ассортимента).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

III. Внести в Перечень аптечных учреждений следующие 
фармацевтические организации:

1. ИП Акмолдоева Сырта Суютбековна, территория деятельности КР,
- Чуйская обл., Ысык-Атинский р-н, с. Дмитриевка, ул. Ленина, 226 (аптечный 
пункт);
- Чуйская обл., г. Кант, ул. Ленина, б/н (аптечный киоск).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
2. ИП Рыскулбекова Гулжибек Дыйканбековна, территория деятельности

- Таласская обл., Бакайатинский р-н, с. Кызыл-Октябрь, ул. Аман, 41 при ФАП 
(протокол №8 от 28.10.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
3. ОсОО «Лекарь», территория деятельности КР,
- Ыссык-Кульская обл., Тонский р-н, с. Боконбаева, ул. Б.Мамбетова, б/н 
(аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
4. ОсОО «НЕМАН-ФАРМ», территория деятельности КР,
- Ошская обл., г. Ош, пр. И.Раззакова, 42-23-23

КР,

КР,



Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
5. ИП Мамбетова Гулнур Орозалиевна, территория деятельности КР,

Нарынская обл., г. Нарын, ул. Ленина, 267 при Нарынский РЦСМ 
(протокол №8 от 28.10.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.
6. ИП Жунусова Ырыс Орокеевна, территория деятельности КР,
- Нарынская обл., Ат-Башинский р-н, с. Ат-Баши, ул. М.Омуракунов, 188 при 
Ат-Башинский РЦСМ (протокол №8 от 28.10.16г.) (аптечный пункт).
Вид деятельности: реализация лекарственных средств.

IV. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя 
министра Горина О.В.

Заместитель министра А.Дж. Мурзалиев

4


